<sup>2</sup>Est deus in nobis, agitante calescimur <sup>3</sup>illo, inquit ille. Ego autem secundus post te. O cœlestes flammas tuas et divina carmina! Quibus me, vel congelatum, adèd incendere valuisti, ut calorem cohibere non potuerim. Nempe tam dexterè versificatus es, ut maximè appositum lemma Architectis, natalitio carmine Campenium delineans, exhibueris; verissimamque ideam J-H : , 846@JVJOH heroinæ, nihil 6` : : "J@H B@<OD@Ø habentem, Musis ipsis delineaveris. Si igitur non est quærenda penula homini qui virtutem habet, ut Varro pronunciavit, injustè eam olivis fœcundissimis missam æstimaverim. <sup>4</sup>Ipsaque toga non cordylæ sed thynno; non pueris, sed viris debetur. Omnia verò tibi vel ipse Apollo debet, quanto magis Apollinis mystæ. Post te autem, et sub alis tuis, poëtaster ad Apollinem venio, vel ad Apollinis filiam heroinam nostram; tuisque flammis plusculum calens, ardere non nequeo. Tu itaque meos versus tuo excipe patrocínio, et heroinæ nostræ offer, uti et cantum ipsum eodem furore natum. In quibus omnibus plus æstimari velim quod volui quam quod potui, quippe qui nil libentius in scenâ vitæ quam tyronem agere malim, ut animo, discendi cupidissimo et nunquam saturo, quantum pote satisfaciam. Unde et perplacet quod Magistrum Francum excitaveris jam nimium discipulo se subtrahentem. Quidquid porrò in Doni libris tibi oportunum videro, lectione resumptâ

---

1. Huygens aan Ban, 10 februari 1644 (2462): '..., tam crasso sub aëre, et in hæc tempora nati sumus, ...'

2. Ovidius, *Ars amatoria*, III, 549: 'Est deus in nobis, et sunt commercia cæli.'

3. <illo> autograaf.

4. Huygens aan Ban, 10 februari 1644 (3462): 'Sin secus iudicas, non intercedo quin cordylis togam, pænulam olivis missam putes.'

significabo. Tuaque beneficia in me collata, Patrone optime, constantissimo amore atque obsequio demereri non desinam. Vale. Harlemi, XV Februarii MDCXLIII.

<sup>5</sup>Tuus servus  
Jo. Alb. Bannius, 15/2/1644.

Heroinæ nostræ adjunctam resonam Belgicam, si placet, comunica; et quid tibi, illique de his videatur, per occasionem significa.

### Bijlage 1

In effigiem incomparabilis heroinæ Utriciae Ogle.

Utriciam quicumque voles cognoscere Nympham,  
Non opus est oculis hancce videre tuis.  
Auribus arrectis tantum auscultato canentem,  
Sic erit ingenio notior illa tuo.  
Mentem voce refert, fidibus vultumque canoris,  
Corporis et gestum, cui decor omnis inest.  
Quam pictura refert, tantum est viventis imago  
Mortua, nil dicens, umbraque sola Deæ.  
Mentis ab internis resonat penetralibus omnis  
Gratia, quæ veram detegit Utriciam.  
Hanc pingent omnes frustra: nam sola se ipsam  
Voce, manuque loquens pingere Nympha valet.